
89

Najdete nás na www.                      .com/UniformPraha

ZEMĚDĚLSTVÍ

a důraz na lokální suroviny. 
Každý zdejší region má svoji 
vyhlášenou specialitu, která 
je označena speciální ochran-
nou známkou. Věděli jste, že 
například pravé šampaňské je 
jen to, které je vyrobeno z vína 
vypěstovaného v kraji Cham-
pagne?

K přípravě francouzských 
lahůdek budete často potřebo-
vat víno, spoustu bylinek a trpě-
livost. V kuchyni se mnohdy 
kouzlí s velmi nákladnými su-
rovinami, a tak není radno se 
do některých receptů pouštět, 
pokud jste vařením zatím nepolí-
bený začátečník. Pojďte se s 
námi podívat na ty nejznámě-
jší dobroty, které Francouzi dali 
světu!

Quiche

Quiche Lorraine Shutterstock

V zemi, v níž se zrodilo hod-
nocení restaurací pomocí 
michelinských hvězd, spatřil 
světlo světa i tento legendární 
koláč. Je národním pokrmem 
v regionu Lotrinsko a jeho ne-
jslavnější verzí je právě quiche 
Lorraine (lotrinský koláč). 
Tenká vrstva těsta v koláčové 
formě se naplní směsí z vajec, 
smetany a slaniny, dá se zapéct 
a na talíři pak ochutnáte živoucí 
důkaz toho, že v jednodu-
chosti je krása. Se stoupající 
oblibou této pochoutky pos-
tupně stoupá i množství vari-
ací na náplň, s jakou je možné 
koláč připravit. Zelenina, sýry, 
nebo třeba losos? Dejte si na 
svých toulkách Francií klidně 
všechny! Rozhodně nebudete 
litovat.

Soupe à l’oignon
gratiné

Soupe à l’oignon gratinée 
Shutterstock

pokračování str. 90


